

SPRAWOZDANIE
z działalności Komisji Spraw Społecznych
Rady Miasta Sucha Beskidzka
w 2023 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Miasta Sucha Beskidzka w roku sprawozdawczym działała w składzie: Tadeusz Kosman - przewodniczący oraz członkowie Bogusława Hudziak, Małgorzata Kulka, Maria Kuś, Janusz Siwiec, Mateusz Szklarczyk i Piotr Wróbel. W 2023 r. Komisja odbyła dziesięć posiedzeń, w tym trzy posiedzenia wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Finansów.

Zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Miasta Uchwałą Nr XLVIII/392/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. planem pracy, Komisja zajmowała się w głównej mierze sprawami dotyczącymi oświaty, zdrowia, kultury, sportu, pomocy społecznej, przestrzegania prawa i porządku publicznego, funkcjonowaniem organizacji pożytku publicznego, a także bieżącymi sprawami z działalności samorządu.

Komisja analizowała działalność wszystkich instytucji kultury oraz placówek oświatowych, a także Miejskiej Przychodni Zdrowia, Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W miesiącu kwietniu dużo uwagi poświęcono ewaluacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Na czerwcowym posiedzeniu Komisja przyjęła Raport z wykonania Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sucha Beskidzka. Natomiast we wrześniu przedmiotem obrad Komisji był Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 oraz Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Sucha Beskidzka.

Poza ustalonym planem pracy Komisja zajmowała się między innymi opiniowaniem:

- podjęcia współpracy z miastem Svit na Słowacji,
- programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sucha Beskidzka,
- współdziałania Gminy Sucha Beskidzka z Powiatem Suskim w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przemocy w rodzinie w roku 2023,
- trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Suchej Beskidzkiej,
- powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej,

- wniosku mieszkańców Gminy Zembrzyce w sprawie przyłączenia osiedla Wójciki do Gminy Sucha Beskidzka.

Komisja na wspólnych posiedzeniach z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Finansów opiniowała m. in. projekt budżetu Gminy oraz sprawozdania z jego wykonania, projekty uchwał dotyczące opłat lokalnych. W trakcie sierpniowego, wspólnego posiedzenia Komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie zadań inwestycyjnych w I półroczu 2023 r. oraz zaproponowały rozpoczęcie inwestycji budowy mieszkań dla rozwoju. W trakcie listopadowego, wspólnego posiedzenia Komisji omówiono i zaopiniowano projekty uchwał dotyczące gospodarki odpadami. Ponadto w roku 2023 r. wydano wiele opinii w sprawach związanych z problematyką społeczną i możliwościami poprawy warunków życia mieszkańców miasta. Całokształt pracy Komisji został szczegółowo udokumentowany w protokołach posiedzeń.

Ogółem w 2023 r. Komisja obradowała dziesięć razy, w tym trzy posiedzenia odbyła wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego i Finansów. Wnioski i ustalenia z posiedzeń Komisji przekazywane były Burmistrzowi Miasta i Przewodniczącemu Rady Miasta. W czasie obrad Komisja sformułowała 3 wnioski, wydała 26 opinii i przyjęła 15 informacji i sprawozdań. Wydane opinie dotyczyły projektów uchwał oraz zagadnień związanych ze sprawami bieżącymi podejmowanymi przez Burmistrza i Radę Miasta. Frekwencja członków Komisji na posiedzeniach w roku 2023 r. była dobra.

Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych

Tadeusz Kosman